



SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.

Ofício nº. 217/2018 – DAFIN/SESAN/PMA

Ananindeua (PA), 19 de fevereiro de 2018.

À

Procuradoria Geral do Município

Ilmo. Sr. SEBASTIÃO PIANI GODINHO

Procurador Geral

Senhor Procurador,

Cumprimentando-o, vimos pelo presente manifestar interesse em aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS gerenciada por esta Procuradoria, através do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº. **SRP.2017.005.PMA.SEMED**, decorrente do processo nº3971/2017/SEMED, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA), para suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN. Informamos abaixo as necessidades desta Secretaria.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITÁRIO
1	Ácido muriático, caixa c/ 12 unidades de 1000 ml	CX	500	R\$ 48,10	R\$ 24.050,00
2	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% (caixa com 12 unid de 1Litro))	CX	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
3	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% (caixa com 12 unid de 1Litro))	CX	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
4	Álcool em gel, etílico, 70%, embalagem de 450g(Caixa com 12 unidades)	CX	300	R\$ 55,60	R\$ 16.680,00
5	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus, não aromatizado, cx c/12 unidades de 1000 ml	CX	500	R\$ 63,20	R\$ 31.600,00
6	Cloro em Gel, embalagem de 500ml	UND	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
7	Detetizador, mata barata, pernilongo, mosquito. Embalagem com 300 ml	UND	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00

Conjunto Cidade Nova II, SN- 17 CEP: 67.015-000
Coqueiro – Ananindeua – Pará – Fone (91) 3344-2051/2071
E-mail: sesan.dafin@ananindeua.pa.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.

8	Desengordurante spray embalagem de 500 ml	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
9	Desinfetante líquido bactericida embalagem de 2 Lts	UND	1500	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
10	Desinfetante líquido, à base de pinho, concentrado bactericida (Ccaixa c/ 12 de 500ml)	UND	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
11	Desodorizador sanitário em pedra, aroma diversos com um gancho e uma pedra de 25 a 35g	UND	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
12	Desodorizante de ambiente, contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalconico: 0,1% - embalagem de no mínimo 430 ml	UND	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
13	Detergente com glicerina, neutro, líquido, embalagem de 5l	UND	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00
14	Detergente líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louça, talheres e panelas contém tensoativo biodegradavel, caixa com 24 unidades de 500ml	UND	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
15	Detergente em gel para limpeza, embalagem de no mínimo 500g	UND	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
16	Limpa alumínio para uso geral(caixa com 12 unidades de 500ml)	CX	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
17	Limpa vidro com gatilho (caixa com 12 unidades de 500ml)	CX	100	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00
18	Lustra móveis para todos os tipos de móveis (metal, madeira, vidro e plástico) aerosol, embalagem de 200ml	UND	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
19	Soda caustica (caixa com 12 unidades de 300g)	UND	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITÁRIO
1	Desentupidor de pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1lt	UNID.	50	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
2	Pano de chão multi uso, 42x70cm, com 85% de algodão, pacote com 3 unidades.	UNID.	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
3	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unidades, medindo 80x60 cm	UNID.	500	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00
4	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo absorção, medindo aproximadamente 65x40 cm	UNID.	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
5	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16 cm	UNID.	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm	UNID.	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
7	Escovão de piaçava com cabo em madeira	UNID.	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
8	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitario	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
9	Espanador grande	UNID.	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
10	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12 unidades medindo 80 x 60 cm)	PCT	150	R\$ 49,10	R\$ 7.365,00
11	Pano multiuso tamanho 50cmx33, azul (limpa, enxuga e lava)	UNID.	700	R\$ 0,70	R\$ 490,00

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITÁRIO

Conjunto Cidade Nova II, SN- 17 CEP: 67.015-000
 Coqueiro – Ananindeua – Pará – Fone (91) 3344-2051/2071
 E-mail: sesan.dafin@ananindeua.pa.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.

1	Sabão em barra de 1kg, caixa com 10und	CX	100	R\$ 44,85	R\$ 4.485,00
2	Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradavel, para limpeza em geral (caixa com 50 unidades)	CX	150	R\$ 53,56	R\$ 8.034,00
3	Sabão em pó biodegradavel, tensoativo, temporantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragâncias, água e carga. Embalagem primaria de caixa de papelão de 2kg	UNID.	2000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
4	Sabonete liqueido 5l	UND	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
5	Sabonete líquido 800 ml	UNID.	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
6	Saponáceo em creme embalagem de 300ml	UND	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITÁRIO
1	Papel higienico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros, fibras recicladas	FRD	1000	R\$ 31,40	R\$ 31.400,00
2	Papel higienico 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros pacote com 48 unidades	FRD	500	R\$ 56,70	R\$ 28.350,00
3	Papel interfolhado branco pacote com 1.250 folhas de 21,5x21 cm	PCT	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
4	Papel toalha branco de 1 qualidade, cada pacote contem 2 unidades de 21,5x22,8	PCT	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00

R\$ 302.659,00

Atenciosamente,


Osmar da Silva Nascimento
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura